
   
 
 Area Risorse Umane 

 Settore Personale Docente 
 Ufficio Concorsi del Personale docente 

 
 

1 
Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Oggetto: Nomina delle commissioni giudicatrici della pubblica selezione per il conferimento di tre 

contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. n. 240/2010, indetta con D.R. n. 

338/2025, Allegato A.1 - SSD SLAV-01/A – Slavistica; Allegato A.2 – SSD PSIC-03/A 

– Psicologia Sociale; Allegato A.3 – SSD IINF-05/A – Sistemi di elaborazione 

dell’informazione – DD MUR n. 47/2025 

IL RETTORE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 

22, recante la disciplina per il conferimento di contratti per lo svolgimento di specifici 

progetti di ricerca; 

Richiamato il “Regolamento in materia di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 
240/2010”, in particolare l’art. 7 – Commissione giudicatrice; 

Richiamato il proprio decreto del giorno 3 aprile 2025, n. 338, con cui sono state indette le 

procedure selettive richiamate in oggetto; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 14 aprile 2025; 

Acquisiti il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 

dell’Interpretazione e della Traduzione del 14 aprile 2025, n. 111; il verbale del 14 aprile 

2025, n. 258 del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Vita; nonché il verbale del 

9 aprile 2025, n. 156 del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e Architettura con i 

quali sono state designate, rispettivamente, le commissioni giudicatrici per le procedure 

selettive di cui agli allegati A.1, A.2 e A.3 del richiamato bando; 

Verificata la rispondenza alle norme regolamentari della designazione di cui al punto precedente; 

DECRETA 

art. 1 - di nominare la commissione giudicatrice per la procedura selettiva indetta con DR del 

3 aprile 2025, n. 338, Allegato A.1 – GSD 10/SLAV-01 – Slavistica, SSD SLAV-01/A – 

Slavistica presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 

dell’Interpretazione e della Traduzione; Allegato A.2 – GSD 11/PSIC-03 – Psicologia 

sociale, del lavoro e delle organizzazioni, SSD PSIC-03/A – Psicologia sociale presso 

il Dipartimento di Scienza della Vita; Allegato A.3 – GSD 09/IINF-05 – Sistemi di 

elaborazione delle informazioni; SSD IINF-05/A – Sistemi di elaborazione delle 

informazioni, per il conferimento di tre contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. n. 

240/2010, nella composizione descritta nell’Allegato A, che costituisce parte integrante 

del presente decreto; 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

Il Rettore 

F.to Prof. Roberto Di Lenarda  



   
 
 Area Risorse Umane 

 Settore Personale Docente 
 Ufficio Concorsi del Personale docente 

 
 

2 
Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

concorsidoc@amm.units.it 

 

ALLEGATO A 

Allegato A.1 
 

Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione 
 

Pubblica selezione per il conferimento di un contratto di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 
240/2010 - Decreto Direttoriale MUR - Segretariato Generale - Direzione generale 

dell’internazionalizzazione e della comunicazione - n. 47 del 20 febbraio 2025 
Decreto per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato 

Posizione 1 - SLAV-01/A – Slavistica - CUP: J93C25000520006 
 
Numero di posti: 1 
 
Area 10 - Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche 
 
Gruppo scientifico-disciplinare:  10/SLAV-01 – Slavistica 
 
Settore scientifico-disciplinare: SLAV-01/A – Slavistica 
 
Responsabile scientifico: Prof.ssa Margherita De Michiel 
 
 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 

- Prof.ssa Margherita DE MICHIEL  professore associato per il gruppo scientifico disciplinare 
10/SLAV-01 – Slavistica, settore scientifico-disciplinare 
SLAV-01/A – Slavistica presso l’Università degli Studi di 
Trieste – Responsabile Scientifico; 

- Prof. Mario CARAMITTI professore associato per il gruppo scientifico disciplinare 
10/SLAV-01 – Slavistica, settore scientifico-disciplinare 
SLAV-01/A – Slavistica presso l’Università degli Studi di 
Roma "La Sapienza"; 

- Dott. Dimitry NOVOKHATSKIY ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 
3, lett. b) della L. 240/2010 (testo previgente L. 79/2022) per 
il gruppo scientifico disciplinare 10/SLAV-01 – Slavistica, 
settore scientifico-disciplinare SLAV-01/A – Slavistica 
presso l’Università degli Studi di Padova. 

 
  



   
 
 Area Risorse Umane 

 Settore Personale Docente 
 Ufficio Concorsi del Personale docente 

 
 

3 
Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.2 
 

Dipartimento di Scienze della Vita 
 

Pubblica selezione per il conferimento di un contratto di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 

240/2010 - Decreto Direttoriale MUR - Segretariato Generale - Direzione generale 

dell’internazionalizzazione e della comunicazione - n. 47 del 20 febbraio 2025  

Decreto per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato  

Posizione 2 - PSIC-03/A – Psicologia sociale - CUP: J93C25000530006 

 

Numero di posti: 1 

 

Area 11 - Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e psicologiche 

 

Gruppo scientifico-disciplinare:  11/PSIC-03 – Psicologia sociale, del lavoro e delle 

organizzazioni 

 

Settore scientifico-disciplinare: PSIC-03/A – Psicologia sociale 

 
Responsabile scientifico: Prof. Andrea Carnaghi 
 
 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 

- Prof. Marco BRAMBILLA professore ordinario per il gruppo scientifico disciplinare 
11/PSIC-03 – Psicologia sociale, del lavoro e delle 
organizzazioni, settore scientifico-disciplinare PSIC-03/A – 
Psicologia sociale presso l’Università degli Studi di Milano-
Bicocca; 

- Prof.ssa Simona SACCHI professore ordinario per il gruppo scientifico disciplinare 
11/PSIC-03 – Psicologia sociale, del lavoro e delle 
organizzazioni, settore scientifico-disciplinare PSIC-03/A – 
Psicologia sociale presso l’Università degli Studi di Milano-
Bicocca; 

- Dott. Francesco MARCATTO ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, 
lett. b) della L. 240/2010 (testo previgente L. 79/2022) per il 
gruppo scientifico disciplinare 11/PSIC-03 – Psicologia sociale, 
del lavoro e delle organizzazioni, settore scientifico-disciplinare 
PSIC-03/B Psicologia del Lavoro e delle Organizzazioni presso 
l’Università degli Studi di Trieste. 

 
  



   
 
 Area Risorse Umane 

 Settore Personale Docente 
 Ufficio Concorsi del Personale docente 

 
 

4 
Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.3 
 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

Pubblica selezione per il conferimento di un contratto di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 

240/2010 - Decreto Direttoriale MUR - Segretariato Generale - Direzione generale 

dell’internazionalizzazione e della comunicazione - n. 47 del 20 febbraio 2025  

Decreto per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato  

Posizione 3 - IINF-05/A – Sistemi di elaborazione delle informazioni - CUP: J93C25000540006 

 

Numero di posti: 1 

 

Area 09 - Ingegneria industriale e dell'informazione 

 

Gruppo scientifico-disciplinare:  09/IINF-05 – Sistemi di elaborazione delle informazioni 

 

Settore scientifico-disciplinare: IINF-05/A – Sistemi di elaborazione delle informazioni 

 
Responsabile scientifico: Prof. Eric Medvet 
 
 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 

- Prof.ssa Laura NENZI professore associato per il gruppo scientifico disciplinare 
09/IINF-05 – Sistemi di elaborazione delle informazioni, settore 
scientifico-disciplinare IINF-05/A – Sistemi di elaborazione 
delle informazioni presso l’Università degli Studi di Trieste; 

- Dott. Alessandro RENDA ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della L. 
240/2010 per il gruppo scientifico 09/IINF-05 – Sistemi di 
elaborazione delle informazioni, settore scientifico-disciplinare 
IINF-05/A – Sistemi di elaborazione delle informazioni presso 
l’Università degli Studi di Trieste; 

- Dott. Martino TREVISAN ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, 
lett. b) della L. 240/2010 (testo previgente L. 79/2022) per il 
gruppo scientifico 09/IINF-05 – Sistemi di elaborazione delle 
informazioni, settore scientifico-disciplinare IINF-05/A – Sistemi 
di elaborazione delle informazioni presso l’Università degli 
Studi di Trieste. 


		2025-04-15T12:43:09+0200
	IT
	Roberto Di Lenarda




